Jurusan tarbiyah memiliki pengayang yang kompeten dan memadai dengan kualifikasi sesuai kebutuhan jurusan

tarbiyah (FTIK UINSI Samarinda, 2022). Tenaga pengajar berasal dari dalam dan luar negeri.1 Terbitnya Peraturan

Presiden RI Nomor 43 Tahun 2021 tertanggal 11 Mei 2021 bertepatan dengan 29 Ramadhan 1442 Hijriah dan telah

diundangkan dalam Lembaran Negara Nomor 122 Tahun 2021 menjadi bukti keberhasilan alih status IAIN

Samarinda menjadi UIN Sultan Aji Muhammad Idris Samarinda (UIN Sultan Aji Muhammad Idris Samarinda, 2021).

Terciptanya Perguruan Tinggi yang bermutu merupakan tujuan utama disetiap lembaga pendidikan, selain itu sistem